АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

г. Москва                                                                                                       “_______”_______________________20    г.

     ООО “ Городское бюро путешествий.Ф-Л3”, именуемое в дальнейшем Туроператор, в лице генерального директора Маслова К.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________________, в дальнейшем именуемый Агент, в лице ________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Для целей настоящего Договора под Туром понимаются комплексные туристические услуги, включающие выбор маршрута: бронирование и приобретение авиабилетов, гостиничных, транспортных и экскурсионных услуг, оказываемых российскими и зарубежными турфирмами и другими организациями сферы туристического обслуживания.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Туроператор предоставляет Агенту права по продаже организуемых им Туров.

1.2 Туроператор продает, а Агент приобретает у Туроператора Туры для продажи своим клиентам (туристам)  на условиях, определяемых настоящим Договором.

1.3 Агент проводит коммерческую деятельность по продаже Туров Туроператора в условиях полной финансовой самостоятельности. Агент оплачивает все свои расходы по осуществлению указанной деятельности, включая стоимость телефонной, факсимильной связи и др. накладных расходов, а также собственной рекламной деятельности.

1.4 Агент не имеет права выступать от имени Туроператора вне рамок, установленных настоящим Договором для деятельности, связанной с продажей Агентом Туров Туроператора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 Туроператор обязуется:

2.1.1 Устанавливать для Агента Правила продажи Туров Клиентам (туристам) Агента и своевременно оповещать об их изменениях.

2.1.2. Принимать от Агента заказ (заявку) на организацию Тура.

2.1.3. Информировать Агента о формальных требованиях, условиях и ограничениях, предъявляемым к туристам со стороны иностранных турагентов, перевозчиков, консульских, таможенных и т.п. учреждений.

2.1.4. Информировать Агента в течение 3 рабочих дней с момента получения Заказа о возможности осуществления Тура в заказанные сроки и выставлять счет на оплату Тура.

2.1.5. Производить, при соблюдении Агентом сроков, установленных в п.2.2.3., и удовлетворении условиям, перечисленным в п.2.1.3, бронирование, организацию, покупку и предоставление туристам Агента авиабилетов, гостиничных, транспортных и других туристических услуг, составляющих заказанный Тур.

2.1.6. Оформлять необходимые проездные документы и документы, удостоверяющие оплату приобретенного Агентом Тура, и передавать их Агенту не позднее, чем за 24 часа до начала Тура. При приобретении авиабилетов без  туристического обслуживания, авиабилеты передаются Агенту не позднее, чем  за 24 часа до вылета при своевременной оплате авиабилетов.

2.2. Агент обязуется:

2.2.1. Осуществлять продажу Туров своим Клиентам в соответствии с Правилами продажи, установленными Туроператором.

2.2.2. Проводить пропагандистскую, рекламную и другую деятельность, направленную на развитие туризма по маршрутам Туроператора.

2.2.3. Направлять Туроператору Заказ на бронирование Тура за 5-25 суток ( в зависимости от конкретного тура ) с указанием всех необходимых данных (ф.и, паспортные данные, отель, категория номера, сроки тура). Изменения в Заказах, направленных после его подтверждения Туроператором, не допускаются (в исключительных случаях по согласованию с туроператором).

2.2.4. Обеспечивать удовлетворение формальным требованиям, условиям и ограничениям, предъявляемым к  Клиентам (туристам) Агента со стороны иностранных турагентств, перевозчиков, консульских, таможенных и т.п. учреждений (см.п.2.1.3.).

2.2.5. При необходимости оформления въездных виз в страны по маршруту Тура, обеспечивать передачу Туроператору паспортов туристов и других документов, необходимых в соответствии с требованиями п.2.1.3.

2.2.6. Производить оплату счетов, выставленных Туроператором в соответствии с п.3 настоящего Договора.

2.2.7. Обеспечивать получение доверенным лицом Агента оформленных документов по Туру в соответствии с п. 2.1.6. настоящего Договора.

2.2.8. При удовлетворении условиям п.2.2.3. настоящего Договора направлять информацию об изменении программы или изменении численности участников Тура не позднее, чем за 21 календарный день до начала Тура. (Изменение сроков или маршрута Тура считается аннулированием существующего и подачей нового заказа.) изменения, направленные позднее указанного срока, подвергаются штрафным санкциям, как при аннулировании заказа.

2.2.9. Производить аннулирование заказа (отказ от заказанного Тура) не позднее, чем за 21 день до его начала. Туроператор вправе считать аннулированием заказа не поступление от Агента оплаты полной стоимости Тура к указанному сроку.

3. РАСЦЕНКИ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

3.1 Цена Тура рассчитывается в соответствии с Правилами продажи Туров для каждого маршрута.

3.2 Агент оплачивает Туроператору цену Тура по выставленному Туроператором счету в течение 3-х дней с момента выставления счета.

3.3 При отказе от Тура, Туроператор возвращает Агенту стоимость неиспользованного Тура с учетом штрафных санкций ( см.п.4 настоящего Договора ).

3.4 . Все виды оплат, связанных с обязательствами сторон по настоящему Договору производятся в рублях. Для целей взаиморасчетов курс рубля к доллару принимается по курсу ММВБ ( на день оплаты )+3% - при наличном расчете и +5% - при безналичном.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Туроператор несет ответственность перед Агентом за выполнение принятых на себя обязательств ( п.2.1. настоящего Договора ) только при условии выполнения Агентом требований настоящего Договора.

4.2 Туроператор несет полную ответственность перед Агентом за ущерб, причиненный в результате неправильного оформления документов.

При приобретении авиабилетов без туристического обслуслуживания, за допущенные ошибки Агентом в написании фамилии, имени, паспортных данных туристов Туроператор ответственности не несет.

4.3 Туроператор не несет ответственности за отказ Посольства иностранного государства в выдаче въездных виз Клиенту (туристу) Агента по маршруту Тура.

4.4 Туроператор не несет ответственности и не компенсирует ущерб при возникновении форс-мажорных обстоятельств (непредвиденных, неотвратимых, неконтролируемых явлений и событий: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и т.д.).

4.5 Туроператор не несет ответственность за отмену или изменение времени отправления поездов и авиарейсов и связанные с этим изменения в программе Тура, а также за сохранность багажа Клиента. В этих случаях ответственность перед туристами несут авиационные, железнодорожные и морские перевозчики в соответствии с международными правилами.

4.6 Агент несет полную ответственность за правильность указанных в Заказе паспортных данных своих клиентов.

4.7 В случае несвоевременного отказа Агента от Тура (аннулировании Заказа, кроме праздничных заездов):

4.7.1 - в срок от 21 до 14 суток до начала Тура - Агент выплачивает 10%  от стоимости Тура + произведенные Туроператором затраты (подтверждаются документально).

4.7.2 - в срок менее 14 суток, при неявке или опоздании Клиента на рейс, при отказе Клиенту в выезде из РФ со стороны пограничных властей РФ из-за неправильного оформления выездных документов, а также по любым другим причинам, не связанным с выполнением Туроператором своих обязательств Агент выплачивает 100% стоимости Тура.

4.8 При внесении любых изменений в программу Тура по инициативе Агента позднее, чем за 21 сутки до начала Тура, производится аннулирование существующего и размещение нового Заказа, при этом штрафные санкции определяются в соответствии с п.4.7.

4.9 При невыполнении принимающей стороной каких-либо услуг, указанных в туристической путевке, претензии Туриста принимаются Турфирмой в течении 7 дней после окончания тура с официальным подтверждением в письменной форме администрацией отеля или представителем принимающей стороны о неиспользованных услугах.

4.10 В случае отсутствия возможности у Туроператора удовлетворить признанные требования Клиента Агента, связанные с ненадлежащим предоставлением услуг со стороны Туроператора и при наличии письменного сообщения со стороны  Туроператора об этом, Клиент Агента имеет право обратиться согласно договору страхования гражданско-правовой ответственности Туроператора ЦО 05/15/ГО тур № 108684 от 26.02.2015 г. (реестровый номер МВТ 010945), срок действия договора с 01.06.2015 г. по 31.05.2016 г. ООО Русское Страховое Общество «ЕВРОИНС», находящейся по адресу: 214000, г.Смоленск, ул.Глинки, д.7,эт.2,пом.9.
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1 Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон с обязательным предупреждением в письменном виде за 30 дней до предполагаемой даты расторжения

5.2 Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную силу и действует с момента заключения “_____”________ 20 __ г. до “____”_________20 __  г.   с возможностью дальнейшей пролонгации.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ООО “Городское бюро путешествий.Ф-Л3”                                        Агент________________________________
115093, ул. Большая Серпуховская,д.44, оф.19                                    ____________________________________
р/с 40702810400000052166                                                                     _______ _____________________________

к/с 30101810100000000716                                                                     ____________________________________

ВТБ 24 (ПАО) г. Москва
 ул.Покровка д.1/13/6 стр.2                                                                     ____________________________________

ИНН 7705796440  КПП 70501001                                                          ____________________________________
БИК 044525716 ОКПО 81426790                                                           ____________________________________

www.mbvtravel.ru / office@moscowvoyage.ru                                        ____________________________________

 Ген. директор
ООО “Городское бюро путешествий.Ф-Л3»
 _________________/Маслов К.В.                                                               ___________________________________

                                                 М.П.                                                                                                                              М.П.